ingrediuntur: altera ab inventore suo SENFFIO a) vocant, qui, ut hernia tuto sanari posset, deligandum faccum resecandumque esse proposuit. Per ligaturam itaque impedit, ne nova hernia excitetur, & viam ad ventrem claudit, ut intestinorum laesio ab aere externisque rebus non pertimescenda sit. Altera & simplicissima methodus hæc est, quam & nostro in casu Clar. Viri adhibuerunt, quod nempe vulnus consideretur tanquam recens factum b) hinc impleatur linamentis carptis, desuper applicentur balsamica & antiputrida, sic eveniet, ut peritonæum nimis dilatatum conglutinetur, ronsolidetur, & firma inducatur cicatrix. Quum vero nunquam tutum sit herniam, præcipue si magna fuit, negligere, firma licet cicatrix inducta sit aut obstaculum quoddam intus opponatur c), quod redditum herniæ impedire valet, attamen DIONIS d) bracherium per duos, tres aut plures menses portandum ægroto suadet, ut nova hernia plane non metuenda sit, quippe intestina & omentum cicatricis ope in suo situ retinentur.

§. XII.

Omne omniò hic attentionem meretur providæ naturæ effectus, qui plagæ consolidatione facta nonnumquam observari solet. Mirari scilicet nostro in ægro, licuit, quod via per quam intestina e cavo abdominis egresa fuerunt, non tam illis, quam ars administrat, auxiliis, quam potius virium ope naturæ, nunquam non actuosæ, penitus occluderetur, ut hucusque omnis metus novi viscerum abdominis prolapsus evanesceret. Pinguedo enim a) omenti quasi eliquata herniæ ostium ita obturat, ut intestina elabi nequeant, aut omentum ipsum cum an-

a) GUNZ. I. c. p. 48.

b) La plaie doit être regardée comme une solution de continuité en partie saine; ce qu'il y a de mieux à faire est de la remplir de charpie molle; on attendra qu'elle se détache par la suppuration, et l'on pourra suivant l'occurrence, continuer de panser mollement & à sec, comme dans les plaies avec perte de substance, ou qui doivent être aménées à suppuration. Sunt verba Cl. Louis Mem. de Chir. T. IV. p. 329.

c) GUNZ. I. c. p. 61. Mem. de l'Acad. de Chir. T. I. p. 693.

d) Mem. I. c. p. 321.

a) GUNZ. I. c. p. 61.

nulo abdominis, aut facci circumferentia b) concrescit, & ejusmodi nexus efformat c). Non quidem omnibus in casibus id accidisse legimus, quibus eandem curandi viam Chirurgi ingressi sunt. Relatum enim fuit, quod portio omenti simul insignis fuerit abscissa, & consolidata plaga; si locus non fuisset confirmatus bracherio, novus intestini prolapsus subsequeretur d). Inde & conclusum fuit in genere epiploocelen nunquam certam curam admittere, semper intestinorum prolapsum esse metuendum. Nostro autem in casu, quum huc usque intestina contenta sunt in abdominis cavo, haec præprimis ratio esse poterit. Obturavit epiploocelle annulum intestinis ad id tempus usque, quo insigne illud pondus levaret de terra. Quumque reconderetur intestini portio egressa eadem annuli diameter mansit, imo magis constrictus fuit annulus propria sua vi, eliquata paululum pinguedine. Inflammatio sectionem subsequens suppurationem fundere coepit, ita cicatrix cutis cum cellulofo textu indurato firmum fecerunt parietem hunc abdominalis, ut contentis resistere possit. Haec nunc & nobis videtur ratio, cur spasticus ille affectus a tali concretione haud derivari potuerit, eadem quippe epiplooi longitudo post plagam consolidatam remansit, ac illa erat ante operationem factam, quum concretionem omenti in circumferentia abdominalis ostii jam ante ægrotum torquere debuissent. Hoc potuit jamjam argumentum præbere, quod tristis ille morbus non sectionis prægressæ sequela fuerit. Interim ejus rei medentes fecerunt tentamina, de quibus morbi Historia loquitur ut de novo morbo a priori non derivando certi esset possent.